ОГБУЗ «Жигаловская РБ»

Приказ № 208 - орг

п.Жигалово «24» августа 2018 года.

В соответствии Федеральным законом «Об основах охраны здоровья граждан в Российской
Федерации» № 323-ФЗ от 21.11.2011 года, Законом Российской Федерации «О защите прав
потребителей» №2300-1 от 07.02.1992 г., Постановлением Правительства Российской Федерации «Об
утверждении правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг» №
1006 от 04.10.2012 года, а так же в связи с введением новой платной медицинской услуги.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить цены (тарифы) на платные медицинские услуги в ОГБУЗ «Жигаловская РБ» с
24.08.2018 года согласно приложения № 1.

2. Лиц, ответственных за исполнения данного приказа ознакомить под роспись.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Главный врач

Приложение № 1.

Утверждаю:

1ЫЙ врач

ПЕРЕЧЕНЬ

ЦЕН (ТАРИФОВ) НА ВИДЫ ПЛАТНЫХ МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ В ОГБУЗ «ЖИГАЛОВСКАЯ РБ»

с24.08.2018 года.

№  п/п Наименование услуги Стоимость 1 услуги, руб.
Предрейсоеый, послерейсовый медицинский осмотр

водителей
55-10

Оформление справок для получения водительских
______________________ п р а в ___________________

1 555-85

Справка для поступления в учебные заведения лиц,
старше 18 лет; предварительные медицинские

осмотры при поступлении на работу и
периодические медицинские осмотры, прочие

____________________осмотры;*___________________
врач-терапевт
врач-невролог

врач-хирург
врач-отоларинголог

врач-офтальмолог
врач-психиатр

врач-психиатр-иарколог
врач-дерматовенеролог

врач-кардиолог
врач-эндокринолог

врач-инФекционист
врач-акушер-гинеколог

врач-стоматолог
врач-фтизиатр

врач-рентгенолог
смотровой кабинет

_______________фельдшер

253-52
142-57
126-43
95-59

137-27
113-25
153-65
119-36
146-22
111-13
139-21
194-79
157-71
191-75
105-95
60-28
71-31

4 Ультразвуковые исследования (УЗИ):
УЗИ матки и придатков 358-00
УЗИ печени 285-00
УЗИ поджелудочной железы 285-00
УЗИ селезенки 296-00
УЗИ желчного пузыря 296-00
УЗИ брюшной полости (печень, желчный

пузырь, поджелудочная железа, селезенка)__________
1162-00

УЗИ почек 296-00

УЗИ мочевого пузыря 236-00
УЗИ мочеполовой системы (почек, мочевого

пузыря)
532-00

УЗИ щитовидной железы 236-00
5 Рентгенография:

Панорамная рентгенография верхней (нижней)
челюсти.

256-00

Рентгенография придаточных пазух носа 205-00
Флюорография легких 127-00

Маммография (обзорная рентгенография молочных
желез в прямой и косой проекциях).

568-00

6 Лабораторные исследования:
Общий анализ мочи 80-00
Общий анализ крови 295-00
Биохимический анализ крови 360-00
Общий анализ мокроты 153-00
Исследование кала на гельминты 140-00
Исследование кала на простейшие (лямблии)

140-00
Исследование соскобов на энтеробиоз 130-00

Микроскопическое исследование влагалищных
мазков

300-00

ВИЧ-инфекция 245-00
Г епатит В 305-00
Г епатит С 495-00
Сифилис 365-00

Определение антигенов и антител:
Хламидии 315-00
Трихомонады 340-00

Микоплазма 350-00
Уреаплазма 350-00

ВИГ (вирус простого герпеса) 320-00
ЦМВ (цитомегаловирус) 330-00
ИФА-ДИАГНОСТИКА по ЗППП и ВУИ

(сифилис, хламидии, микоплазма, уреаплазма,
трихоманады, ВПГ,ЦМВ) 2 370-00

7 Химико-токсилогические исследование наличия в
организме человека наркотических, психотропных
веществ и их метаболитов
(в рамках медицинского освидетельствования/ первичного
(периодического) медицинского осмотра:
- частные охранники, частные детективы;

- соискатели лицензии на приобретение оружия, а так же
граждане обратившиеся для получения медицинского заключения
об отсутствии медицинских противопоказаний к владению
оружием;

- лица из числа специалистов авиационного персонала;
- граждане, поступающие/проходящие военную службу по

контракту, поступающие в военные профессиональные
образовательные организации и военные образовательные
организации высшего образования;

-работники ведомственной охраны;
- работники морских/речных судов;
- иностранные граждане для получения/переоформления патента

на временное осуществление на территории субъекта РФ трудовой
деятельности;
- лица, работа которых непосредственно связана с движением

2208-00

поездов и маневровой работой;
-работники подразделений транспортной безопасности;
-сотрудники органов внутренних дел.

8 Медицинское освидетельствования на наличие
медицинских противопоказаний к владению оружием
(включаястоимость химико-токсилогические
исследование наличия в организме человека
наркотических, психотропных веществ и их
метаболитов)

2 612-17

9 Медицинское освидетельствования на наличие
медицинских противопоказаний к владению оружием
(без учета стоимости химико-токсилогического
исследования наличия в организме человека
наркотических, психотропных веществ и их
метаболитов

404-17

10 Проведение вакцинации, не включенной в
национальный календарь профилактических
прививок (без учета предварительного осмотра
врачом-специалистом(фельдшером), стоимости
вакцины и расходных материалов)

87-00

11 Медицинское сопровождение культурных и
спортивно-массовых мероприятий за 1 час в
пределах района без привлечения автотранспорта.

190-57

12 Медицинское сопровождение культурных и
спортивно-массовых мероприятий за 1 час в
пределах района с привлечения автотранспорта
(без расходов на ГСМ).

332-80

13 Медицинское сопровождение культурных,
спортивно-массовых мероприятий, на сезонное
оздоровление детей в лагеря, санатории, курорты в
другие города и населенные пункты без привлечения
автотранспорта за 1 день (без учета
транспортных расходов).

1 398-12

14 Медицинское сопровождение культурных,
спортивно-массовых мероприятий,на сезонное
оздоровление детей в лагеря, санатории, курорты в
другие города и населенные пункты с привлечением
автотранспорта за 1 день (без расходов на ГСМ).

2862-40

15 Лечение поверхностного кариеса со
светоотверждающей пломбой (пломбировочный
материал "Призмафил")

670-00

16 Лечение поверхностного кариеса со
светоотверждающей пломбой (пломбировочный
материал "ГШек")

1 003-00

17 Электроэнцефалография с нагрузочными пробами 1170-00
*общая стоимость осмотра рассчитывается из необходимого перечня специалистов, конкретно в
каждом отдельном случае.

Данные медицинские услуги представляются гражданам на платной основе:

1) на иных условиях, чем предусмотрено программой государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи, территориальными программами государственных
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи и (или) целевыми программами;

2) при оказании медицинских услуг анонимно, за исключением случаев, предусмотренных
законодательством Российской Федерации;

3) гражданам иностранных государств, лицам без гражданства, за исключением лиц,
застрахованных по обязательному медицинскому страхованию, и гражданам Российской Федерации,
не проживающим постоянно на ее территории и не являющимся застрахованными но обязательному
медицинскому страхованию, если иное не предусмотрено международными договорами Российской
Федерации;

4) при самостоятельном обращении за получением медицинских услуг, за исключением случаев
и порядка, предусмотренных статьей 21 настоящего Федерального закона.

Отказ пациента от предлагаемых платных медицинских услуг не может быть причиной
уменьшения видов и объема оказываемой медицинской помощи, предоставляемых такому пациенту
без взимания платы в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи и территориальной программы государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи.